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PROGRAM	  STUDIMI:	  
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PLANI	  I	  STUDIMIT	  DHE	  PLANI	  MËSIMOR	  
	  

Cikli	  i	  studimit:	  	  	  
	  

Cikli	  i	  Dytë	  i	  Studimit	  
	  

Emërtimi	  i	  diplomës:	  
	  

Master	  Profesional	  Mësuesi	  AM	  në	  Biologji,	  me	  profil	  
minor	  në	  Kimi	  

Kohëzgjatja	  e	  programit	  të	  studimit:	  
	  

1.5	  vite	  /	  3	  semestra	  

Forma	  e	  studimit:	  
	  

Studime	  me	  kohë	  të	  plotë	  
	  

Elementët	  përbërës	  të	  planit	  mësimor	  
Kredite/vit	   60-‐30	  ECTS	  
Kredite	  gjithësej	   90	  ECTS	  
Ngarkesa	  totale	  në	  auditor	  /	  vit	   725-‐750	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  mësimore	  në	  orë	  /	  javë	   11-‐	  21	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  totale	  jashtë	  auditorit	  /	  vit	   428	  -‐	  455	  orë	  punë	  mësimore	  e	  studentit	  
Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	  

Seminare	  
Ushtrime	  
Laboratore	  

Praktika	  mësimore/profesionale	  
Projekte/Detyra	  kursi	  

	  

	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  

	  

Lëndë	  të	  detyrueshme	  
	  
	  

Disiplina	  të	  Shkencave	  të	  Edukimit	  
(15	  kredite)	  

	  

1.	   PSI	  
450	   Bazat	  Psikologjike	  të	  Edukimit	   7	  kredite	  

2.	   EDU	  
440	   Bazat	  Pedagogjike	  të	  Edukimit	   8	  kredite	  

	  
Kërkimi	  	  shkencor	  (7	  kredite)	   3.	   BIO	  

470	   Kërkimi	  shkencor	   7	  kredite	  

Shprehi	  gjuhësore,	  komunikimi	  dhe	  
praktika	  (17	  kredite)	  

4.	   BIO	  
490	  

Praktikë	  në	  Mësimdhënie	   13	  kredite	  
Praktikë	  në	  

mësimdhënien	  e	  
Biologjisë	  

Praktikë	  në	  
mësimdhënien	  e	  

Kimisë	  

8	  
kredite	  

5	  	  
kredite	  

5.	   CS	  
420	  

Komunikim	  dhe	  Teknologji	  
Informacioni	   4	  kredite	  

	  
	  

Disiplina	  të	  Formimit	  Karakterizues	  	  
(33	  kredite)	  

	  
	  

6.	   BIO	  
476	   Metodika	  e	  Mësimdhënies	  në	  Biologji	   8	  kredite	  

7.	   KIM	  
476	   Metodika	  e	  Mësimdhënies	  në	  Kimi	   7	  kredite	  

8.	   BIO	  
465	   Njohuri	  mjedisore	   6	  kredite	  

9.	   BIO	  
455	   Higjena	  dhe	  shëndeti	   6	  kredite	  

10.	   KIM	  
480	   Kimi	  mjedisi	   6	  kredite	  

Lëndë	  me	  zgjedhje	  

Disiplina	  formuese	  të	  zgjedhura	  nga	  
studentët	  (8	  kredite)	  

	  

11.	   BIO	  
475	   Biodiversitet	  

8	  kredite	  
12.	   BIO	  

482	   Evolucioni	  i	  botës	  së	  gjallë	  

Përgatitja	  e	  tezës	  së	  diplomës	  
(10	  kredite)	   13.	   BIO	  

498	   Tezë	  Diplome	   10	  kredite	  


